
Prekės ženklo 
vadovas



Turinys

Logotipas

Spalvos

Tipografika

Grafinis elementas

iliustracijos

priemonės



Logotipas



Logotipo 
konceptas

Prekės ženklo logotipo idėja atsispiria nuo 
Vilniaus simbolio – Gedimino pilies. Užuot 
naudoję dvimatį pilies simbolį, mes 
vaizduojame  tūrinę pilį. Tokia išraiška 

rodo, kad miesto žalumas yra daugiasluoksnis 
ir platus mąstymas bei matymas. 



Logotipo sienoms naudojame skirtingus žalios 
spalvos atspalvius, kurie simbolizuoja procesą 
ir nuolatinį tobulėjimą, kuriant žaliosios 
sostinės ateitį.

Logotipas



1 2

Logotipo 
versijos

Žaliosios sostinės logotipas turi 2 galimas 
kompozicijas: 
 

1 – versija, kurioje tekstas yra išdėstytas per 
keturias eilutes. Šią versiją naudojame kaip 
pagrindinę logotipo versiją.  

2 – versija, kurioje tekstas yra išdėstytas per 
dvi eilutes. Šią versiją naudojame, kuomet 
dizaino priemonė yra mažo formato arba  
dizaino kompozicijoje norisi naudoti 
horizontalų logotipą.

Logotipas



Logotipas

Angliška versija

Žaliosios sostinės logotipai turi ir angliškas 
versijas. Joms galioja tos pačios taisyklės kaip 
ir pagrindinėms kompozicijoms.



x

x

Logotipas

DERINIMAS 
su Europos 
logotipu

Atvejais, kai žaliosios sostinės logotipas bus 
naudojamas su oficialiu Europos logotipu, 
turime atsižvelgti į numatytą jų tarpusavio 
santykį.  


Dešinėje pavaizduota, kokios proporcijos 
reikėtų laikytis derinant abu logotipus – pilies 
bokšto aukštis turi būti lygus Europos logotipo 
simboliui.



Logotipo saugos 
zonos

Norėdami užtikrinti, kad logotipas gerai derėtų 
su kitais elementais, raudonai pažymėtoje 
erdvėje negali būti tekstų, nuotraukų ar kitokių 
elementų. Minimali saugos zona yra lygi 1/2 
bokšto aukščio. Šios taisyklės taikomos 
visoms logotipo versijoms.

Logotipas

x

½x ½x

½x ½x

½x½x

½x½x



45 mm

140 px

35 mm

150 px

Logotipas

Minimalūs dydžiai

Norint išlaikyti puikų logotipo įskaitomumą tiek 
ekranuose, tiek spaudoje, svarbu vadovautis 
čia numatytais minimaliais logotipų dydžiais.



Čia nurodyti dydžiai yra leistini, bet 
nerekomenduojami. 



Šios taisyklės taikomos visoms logotipo 
versijoms.

Spaudoje

ekranuose



miško žalia

#004B16

0, 75, 22

91, 42, 100, 48

3537


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

PAvasario žalia

#95F88E

149, 248, 142

38, 0, 50, 0

359 


sodri žalia

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

#00C642

0, 196, 66

72, 0, 91, 0

2422


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

Žolės žalia

#007100

0, 113, 0

88, 28, 100, 19

2465


Logotipas

Spalvos

Dešinėje nurodyti logotipo spalvų kodai.



*Logotipas pavaizduotas CMYK (spaudai 
skirtoje) paletėje

Žolės žalia

88, 28, 100, 19

CMYK 

 

CMYK  

PAvasario žalia

38, 0, 50, 0



sodri žalia

CMYK 
 72, 0, 91, 0



CMYK 

 

Žolės žalia

88, 28, 100, 19



Logotipas

spalvų ribojimai 
spaudoje

Kuomet spausdiname priemones ir 
susiduriame su spalvų kiekio ribojimais, 
simbolio viršutinė ir apatinė dalis gali būti tos 
pačios spalvos.



Logotipas

nespalvota 
versija

Dešinėje nurodytos juodos ir baltos logotipo 
versijos. Joms galioja tos pačios taisyklės kaip 
ir pagrindinėms kompozicijoms.



Logotipas

nespalvota 
versija spaudai 
(mažuose formatuose)

Dešinėje nurodytos juodos ir baltos logotipo 
versijos, naudojamos spaudoje ypatingai 
mažuose formatuose. Joms galioja tos pačios 
taisyklės kaip ir pagrindinėms kompozicijoms.



SVARBU

Ši versija naudojama tik spaudoje ir tik išimtinai 
mažuose formatuose.



x

Logotipas

Logotipas 
blokelyje

Tada, kai logotipas yra ant nuotraukų, 
triukšmingų fonų ar simbolyje esančių spalvų, 
naudojame logotipą blokelyje.



Blokelyje logotipo saugos zonos lieka tokios 
pat – lygios 1/2 pilies aukščio.. 



Blokelio spalva gali būti bet kuri iš gairėse 
nurodytų spalvų (žiūrėti skiltį SPALVOS), 
pasirenkant ją pagal dizaine vyraujančias 
spalvas.  

Blokelio spalva negali sutapti su nė viena iš 
logotipo spalvų.

½x ½x

½x ½x



Logotipas

Spalvų 
naudojimas

Kadangi logotipas yra daugiaspalvis, yra svarbu 
atsakingai naudoti su kitomis spalvomis.   

Dešinėje pavaizduota, kokį logotipą naudojame 
ant kiekvienos gairėse numatytos spalvos.



Logotipas

ikona

Prireikus, galime logotipo simbolį naudoti ir  
kaip ikoną.

9:41



Logotipas

Negalima sukioti logotipo simbolio. Negalima keisti logotipo 
proporcijų.

Negalima keisti simbolio ir teksto 
kompozicijos.

Negalima naudoti nenumatytų 
spalvų.

Negalima naudoti tokios pat fono 
spalvos kaip logotipas (nebent 
naudojame logotipą blokelyje).

Negalima maišyti logotipų 
tarpusavyje.

Netinkamas 
naudojimas

Dešinėje pavaizduota, kaip negalima naudoti 
logotipo.



spalvos



1

2

4 3

Spalvos

Spalvos

Prekės ženklo spalvos yra įkvėptos Vilniaus 
miesto ir jo kolorito. Turime keturias bazines 
spalvas, iš kurių išvesti šviesesni ir tamsesni 
atspalviai.



Inspiracija bazinėms spalvoms:



1 – Vilniaus žaluma

2 – Virš miesto kabantit saulė

3 – Neris ir kiti vandens telkiniai

4 – Senamiesčio stogai



švelni žalia

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

#E3FFD9

227, 255, 217

14, 0, 22, 0

621


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

PAvasario žalia

#95F88E

149, 248, 142

38, 0, 50, 0

359 


sodri žalia

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

#00C642

0, 196, 66

72, 0, 91, 0

2422


miško žalia

#004B16

0, 75, 22

91, 42, 100, 48

3537


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

#FFF6CF

255, 246, 207

0, 2, 25, 0

2001 


CITRININĖ

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

saulės geltona

#FFE357

255, 227, 87

2, 7, 74, 0

7404 


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

žemos saulės geltona

#CDAA00

205, 170, 0

20, 27, 98, 6

110


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

tamsi bronzinė

#492F00

73, 47, 0

48, 62, 88, 68

7554


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

vandens melsva

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

#CFF5FF

207, 245, 255

21, 0, 3, 0

290


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

kranto mėlyna

#2EB2ED

46, 178, 237

68, 11, 0, 0

2925


neries mėlyna

#0C418E

2, 65, 142

100, 79, 11, 0

4152

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

gelmių mėlyna

#0C1433

12, 20, 51

100, 93, 46, 61

282


#FFEBF0

255, 235, 240

0, 12, 3, 0

7422 


šviesi alyvinė

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

švelni rožinė

#F9B3AC

249, 179, 172

0, 39, 26, 0

487


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 

senamiesčio raudona

#FF5943

255, 89, 67

0, 76, 69, 0

7417


Raudonmedžio raudona

#5B1A1A

91, 26, 26

37, 93, 76, 60

7631


HEX  

RGB 

CMYK 

PANTONE 



tipografika



kuriame

žaliausią 

miestą

Vilniaus miestui skirtas

2025 m. Europos žaliosios 
sostinės apdovanojimas

šriftai

Pirminis šriftas

Pagrindinis šriftas, kurį naudojame 
antraštėms, yra Tiller Demi. 



Šriftas pasižymi augaliją primenančiais 
išsikišimais, todėl puikiai pagyvina prekės 
ženklo identitetą.



Kiek leidžia dizaino galimybės, naudojame 
šriftą visomis didžiosiomis raidėmis. Tačiau, jei 
antraštė yra ilga ar komplikuota, rašome tekstą 
mažosiomis.



Antrinis šriftas

Antrinis šriftas yra General Sans Regular. Jo 
neutralumas yra privalumas – jis gali būti 
naudojamas tiek akcentams, tiek dideliems 
teksto blokams. Jei norima uždėti akcentą 
žodžiui ar frazei, naudojame General Sans 
Semibold.

AaBbCc123

AaBbCc123

Tiller Demi

General Sans Regular

Trumpos ir nesudėtingos antraštės Ilgos ir sudėtingos antraštės

Gamta nėra kažkas, kas egzistuoja už miesto – ji yra visur, o miestuose ji užima išskirtinai 
svarbią vietą, nes būtent miestuose yra daugiausiai žmonių, kuriems reikalingos gamtos 
teikiamos gėrybės. Tapdamas Europos žaliąja sostine, Vilnius taip pat įsipareigoja ne tik 
skleisti šią žinutę vilniečiams, tačiau ir demonstruoti tai konkrečiais darbais. 

Tai nereiškia, jog Vilniuje nėra jokių problemų, tačiau tai reiškia, kad tvarkydamasis ant 
savo pečių neš ne tik vilniečių lūkesčius, tačiau ir atsakomybę už šią suteiktą garbę.  Ši 
pergalė nėra proceso pabaiga, o tik ilgo kelio pradžia. Kitas etapas – konkreti vizija, kaip 
padaryti Vilnių dar geresne vieta gyventi.



šriftų spalvos

Pirminis šriftas 
Svarbu atsiminti, kad visuomet stengiamės 
naudoti spalvotą šriftą, visuomet naudojame 
fonui kontrastingą spalvą.



Galime naudoti giminingą šrifto spalvą fonui 
(pvz. 1) ar naudoti spalvą iš kitos spalvų gamos 
(pvz. 2, 3).



Antrinis šriftas

Naudojame neutralios spalvos antrinį šriftą,  
t. y. juodą ar baltą (pvz. 2).

1

kuriame

žaliausią miestą

kuriame

žaliausią


miestą

Kuriame

žaliausią

miestą
Gamta nėra kažkas, kas egzistuoja už miesto – ji yra visur, o miestuose ji 
užima išskirtinai svarbią vietą, nes būtent miestuose yra daugiausiai žmonių, 
kuriems reikalingos gamtos teikiamos gėrybės. Tapdamas Europos žaliąja 
sostine, Vilnius taip pat įsipareigoja ne tik skleisti šią žinutę vilniečiams, 
tačiau ir demonstruoti tai konkrečiais darbais. 

2 3



grafinis 
elementas



Grafinis elementas

Grafinis 
elementas

Pagrindinis grafinis elementas yra įvairiai 
besiraitančios šakos, simbolizuojančios 
augimą bei kitimą. 



Šaknys nėra lygios, jos turi roughen efektą, 
kuris suteikia daugiau tekstūros.



Grafinis elementas

Grafinio 
elemento

spalvos

Grafinį elementą galima lanksčiai naudoti 
beveik su visomis numatytomis spalvomis iš 
paletės.



Galimos penkios spalvų derinių rūšys:  

1 – monochromatiniai deriniai

2 – švelnūs deriniai

3 – šviesūs deriniai

4 – tamsūs deriniai

5 – ryškūs deriniai

1

4 5

2 3



Grafinis elementas

1. mono deriniai

Monochromatiniais deriniais vadiname duetus, 
kuriuose yra 2 tos pačios spalvos atspalviai.



Grafinis elementas

2. švelnūs 
deriniai

Švelniais deriniais vadiname duetus, kai 
deriname tos pačios spalvos atspalvius, bet 
šakų spalvą nustatome tik 20 % skaidrumo 
(opacity).



Šis variantas gali būti naudojamas kaip 
neutralesnis fonas tekstams ir kitiems 
elementams.

100 % 100 % 100 % 100 %

100 %100 % 100 % 100 %

20 % 20 % 20 % 20 %

20 %20 % 20 % 20 %



Grafinis elementas

3. šviesūs deriniai

Šviesiais deriniais vadiname tuos spalvų 
duetus, kuriuose fonas yra šviesios spalvos, o 
šakų spalva yra iš kitų spalvų gamų.  

SVARBU:

Šiuose deriniuose šakos negali būti 
šviesiausios paletės spalvos. Reikėtų laikytis 
čia nurodytų spalvų variacijų.

FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVA FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVA FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVA FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVA



Grafinis elementas

4. tamsūs

deriniai

Tamsiais deriniais vadiname tuos spalvų 
duetus, kuriuose fonas yra tamsios spalvos, o 
šakų spalva yra iš kitų spalvų gamų.
 

SVARBU:

Šiuose deriniuose šakos negali būti 
tamsiausios paletės spalvos. Reikėtų laikytis 
čia nurodytų spalvų variacijų.

FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVA FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVA FONO SPALVA ŠAKŲ SPALVAFONO SPALVA ŠAKŲ SPALVAŠAKŲ SPALVA



Grafinis elementas

5. ryškūs deriniai

Ryškiais deriniais vadiname tuos duetus, 
kuriuose fono spalvos yra 2 vidurinės žalios, 
raudonos, mėlynos ir geltonos paletės spalvos.



Dešinėje pavaizduota, kokie yra galimi deriniai 
su kiekviena fono spalva. 

FONAS ŠAKŲ SPALVA

ŠAKŲ SPALVAFONASFONAS ŠAKŲ SPALVA

ŠAKŲ SPALVAFONAS ŠAKŲ SPALVAFONAS ŠAKŲ SPALVAFONAS

FONAS ŠAKŲ SPALVAŠAKŲ SPALVAFONAS



Grafinis elementas

nuotraukų 
naudojimas

Vienas iš galimų grafinio elemento 
panaudojimo būdų yra nuotraukos įrėminimas 
tarp šakų. 



Grafinis elementas

rėmelis

Grafinį elementą galime sudėlioti į rėmelį, iš 
kurio yra išsišakojusios šakos. Rėmelis, kaip ir 
grafinis elementas, turi švelnius kampus bei 
roughen efektą.



Rėmelis yra lankstus, tad gali kisti tiek į plotį, 
tiek į aukštį.



Grafinis elementas

rėmelio 
naudojimas 

Rėmelyje galime komponuoti kitus prekės 
ženklo elementus – iliustracijas, tekstus bei 
nuotraukas.

kuriame

žaliausią


miestą



Grafinis elementas

Tekstas ir 
elementas

Kai naudojame tekstą ir šakas, galime  
įkomponuoti tekstą tarp jų, kaip pavaizduota 
dešinėje. 

kuriame

žaliausią


miestą



fonas

rėmelis

nuotraukų naudojimas

tekstas ir elementas

Grafinis elementas

Galimi grafinio

elemento pritaikymo

variantai?

Dešinėje parodyti visi šioje skiltyje aptarti 
panaudojimo variantai.

kuriame

žaliausią


miestą

kuriame

žaliausią


miestą



iliustracijos



iliustracijos

Iliustracijų

stilistika

Žalioji sostinė turi savo iliustracijų stilistiką. Tai  
įvairūs siužetai, kurie vaizduoja žmogaus, 
miesto ir gamtos sinergiją. 



Iliustracijos, kaip ir grafinis elementas, savyje 
turi roughen efektą. 



Iliustracijas naudoti pagal poreikį.



Priemonės



priemonės



priemonės



priemonės



priemonės



priemonės



priemonės



vizualinį IDENTITETĄ sukūrė


